

## بریتانیا گفت وگو با طالبان را روی عبور امن شهروندان و همکاران افغان این کشور آغاز کرده است



دولت بریتانیا از شروع مذاکرات با طالبان برای خروج امن شهروندان و افغان‌هایی قرار است در این کشور طی دیدار، با نماینده‌گان ارشد طالبان گفت‌وگو و بر مأموریتش در افغانستان کمک کرده است، خبر می‌دهد. اهمیت عبور ایمن شهروندان به گزارش الجزیره، دولت بریتانیا انگلیسی و همکاران‌شان روز سه شنبه، نهم سنبله، سیمون از افغانستان تاکید کند. گاس، نماینده ویژه نخست وزیر این کشور را برای مذاکره با



## امریکا: ممکن حملات هوایی در افغانستان با طالبان هماهنگ شود

لوی درستیز ایالات متحده می‌گوید، ممکن است حملات هوایی آینده امریکارا در افغانستان، بر ضد داعش و سایر گروه‌های تروریستی در افغانستان، می‌تواند جنرال مارک میلی اول سپتمبر، با طالبان هماهنگ شود. درست دو روز بعد از خروج آخرین عسکر امریکایی از

## آمادگی طالبان برای اعلام حکومت جدید در افغانستان



اداره طالبان برای ولایت پنجشیر، تلاش اعلام حکومت کرده است که خود را جدید در افغانستان بیشتر یک چهره میانه‌رو آمادگی گرفته اند. به جهان معرفی کند. به گزارش خبرگزاری این گروه وعده کرده رویترز، احمدالله متقی، که حقوق بشر را رعایت یک مقام اداره طالبان در برابر رسانه‌های اجتماعی گفته مخالفانش خودداری است که مراسمی به این می‌کند، اما ایالات متحده و اتحادیه اروپا ریاست جمهوری در کابل و دیگران در این مورد در حال سازمان‌دهی است. ابراز شک کرده‌اند. تلویزیون خصوصی آنان گفته اند که به طلوع نیز گزارش داده رسمیت شناخته شدن است که اعلام حکومت حکومت جدید به جدید نزدیک است. رهبری طالبان از سوی گروه طالبان پس از تصرف جامعه جهانی بستگی به تقریباً تمامی بخش‌های عملکرد این گروه دارد. افغانستان به جز از منبع: رادیو آزادی

## دومینیک راب: بریتانیا می‌خواهد در افغانستان حضور دیپلماتیک داشته باشد



وزیر امور خارجه بریتانیا می‌گوید که او می‌خواهد تا بریتانیا در افغانستان حضور دیپلماتیک داشته باشد. دومینیک راب امروز (۲ سپتمبر) در لندن به کمیته روابط خارجی پارلمان بریتانیا گفت: "ما عملیات تخلیه اضطراری را در ماه جون آغاز کردیم، سپس سفارت را تخلیه کرده، بعد به طور کامل، تخلیه شدیم." آقای راب افزود که می‌خواهد موقعیتی به وجود آید و امنیت



## هند به طالبان: شهروندان ما بر گردانده شوند و از خاک افغانستان علیه ما استفاده نشود

دولت هند اعلام کرده است که دیپک میتال، سفیر این کشور برای قطر با شیرمحمد عباس استانکزی، رئیس دفتر سیاسی طالبان در دوحه دیدار و گفت‌وگو کرده است. در اعلامیه وزارت امور خارجه هند آمده است که این دیدار روز چهارشنبه، دهم سنبله، انجام شده است. وزارت خارجه هند گفته است که این دیدار به درخواست طالبان در سفارت این کشور انجام شده است. امنیت و بازگشت زود هنگام شهروندان گیرمانده هندی در افغانستان، اجازه سفر به افغان‌ها و اقلیت‌های که می‌خواهند از هند دیدار کنند؛ از محورهای گفت‌وگوی دو طرف بوده است. در این دیدار، سفیر هند از استفاده شدن خاک افغانستان در برابر این کشور ابراز نگرانی کرده است. طالبان به سفیر هند وعده همکاری داده‌اند. منبع: روزنامه هشت صبح

## گروه طالبان گفته است که دولت جدید افغانستان ظرف دو روز آینده اعلام خواهد شد



شیرمحمد عباس استانکزی، از اعضای ارشد مذاکره‌کننده طالبان در دوحه به بی‌بی‌سی گفت که دولت جدید "یک دولت فراگیر" خواهد بود و زنان همچنان "نقشی" خواهند داشت اما نه در سطح وزیران و "به این شرط که با دولت تحت حمایت آمریکا" همکاری نکرده باشند. او گفت زنان اجازه کار خواهند داشت و باید حجاب را رعایت کنند و مطابق قوانین افغانستان عمل کنند. او همچنین گفته است که مقام‌های دولتی طالبان اعضای کابینه دولت قبلی نخواهد بود. آقای استانکزی گفت که میدان هوایی/فرودگاه کابل هم ظرف دو روز دیگر بازگشایی خواهد شد. هر فردی که بخواهد با مدارک و پاسپورت و ویزا می‌تواند از این کشور خارج شود. او همچنین اضافه کرد که دولتی که به زودی اعلام خواهد شد شامل تمام اقوام خواهد بود. آقای استانکزی اما گفت که حامد کرزی، رئیس‌جمهوری پیشین و عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه در دولت اشرف غنی در این دولت شرکت نخواهند داشت. معاون دفتر سیاسی طالبان در قطر گفت جان مقام‌های پیشین افغان در افغانستان با تهدیدی مواجه نیست ولی اگر بخواهند از افغانستان بروند، می‌توانند بروند "مشکلی ندارند". طالبان کنترل تقریباً همه کشور را ظرف ۱۱ روز به دست گرفتند و در روز ۱۵ آگوست/اوت وارد کابل شدند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای کنترل فرودگاه کابل تقریباً شش هزار نظامی اعزام کرد تا با هماهنگی متحدان آمریکا شهروندان خارجی و همکاران افغان آنها را خارج کنند.

## جستاری بر انتخابات و جوهر مردم‌سالاری



این مطلب با یادآوری این نکته که ژوزف شومپتر بیشتر روشن می‌گردد: «وظیفه شهروندی این است که گروهی را به‌عنوان نماینده خود انتخاب کنند نه اینکه بخواهند به‌طور مستقیم در تصمیم‌گیری در مسایل مختلف دخالت کنند. نتیجه اینکه، آنچه ما در نهایت از دموکراسی میتوانیم انتظار داشته باشیم چیزی است که گاهی اریستوکراسی انتخابی خوانده می‌شود؛ یعنی اینکه شهروندان اشخاصی را که برای تصمیم‌گیری از جانب او شایسته است، انتخاب نمایند. در یک نظام دموکراسی نمایندگی همه چیز به‌نام مردم و برای مردم انجام می‌شود، ولی هیچ‌چیز مستقیماً توسط مردم انجام نمی‌گیرد، در حقیقت مردم سرچشمه همه قدرت‌هاست بی‌آنکه هیچ قدرتی را اعمال کند. این جزئی از تعریف لینکن که حکومت مردم به وسیله مردم و برای مردم است؛ نکته مبرهنی است. در کل حکومت راندن از دو حال

به دور نیست؛ یا حکومت بر مردم بوده یا حکومت برای مردم؛ اما تصور اینکه حکومت به دور از مردم یا بدون مردم باشد مطلب پوچ و محالی است. اما این نکته جای سوال دارد که واقعا دموکراسی حکومت بر مردم است یا حکومت برای مردم؟ حکومت‌های اقتدارگرا، تمامیت‌خواه، شاهی، دیکتاتوری، انارشی و غیره حتا ارسطوکراسی و اکلوکراسی (حکومت نخبگان) بیشتر حکومت بر مردم بوده است. حکومت‌های مبتنی بر دین و تیوکراسی نه حکومت مردم بوده و نه به وسیله مردم اما برای مردم بوده است و دموکراسی حکومت مردم بر مردم است. در دموکراسی به پرسشی که چند نفر حکومت می‌کند پاسخی داده نمیشود، قدرت دموس (مردم) نه قدرت مردم است و نه حتا اکثریت آنان؛ بل بیشتر قدرت هر کس است، هر کس به همان اندازه که حق دارد تحت حکومت قرار گیرد به همان اندازه نیز حق دارد حکومت کند. منبع: روزنامه مدنیت

## گزارشگران بدون مرز: پس از سقوط کابل، کمتر از یک هفتم خبرنگاران زن به کارشان ادامه داده‌اند



سازمان گزارشگران بدون مرز می‌گوید که با تسلط گروه طالبان بر شهر کابل، کمتر از یک هفتم خبرنگاران زن در این شهر به کارشان ادامه داده‌اند. این سازمان روز گذشته (چهارشنبه، ۱۰ سنبله) با نشر اعلامیه‌ای گفته است که قیل از تسلط طالبان بر شهر کابل حدود ۷۰۰ خبرنگار زن در این شهر مشغول به کار بودند و اکنون تعداد خبرنگاران زن که رسماً مشغول به کار هستند، به کمتر از ۱۰۰ نفر می‌رسد. در اعلامیه تأکید شده است که با وجود تعهد گروه طالبان برای رعایت آزادی رسانه‌ها و بازگشت زنان خبرنگار به کار منبع: روزنامه اطلاعات روز

خبرنگاری در افغانستان، زنان در حال «ناپدید شدن» از صحنه‌ی خبرنگاری در پایتخت کشور هستند. در همین حال، گزارشگران بدون مرز طالبان را به تضمین آزادی و امنیت و امنیت شغلی خبرنگاران زن فرا خوانده است. در اعلامیه به نقل از کریستف دولوار، دبیرکل گزارشگران بدون مرز آمده است که احترام به حقوق بنیادی زنان از جمله خبرنگاران زن توسط طالبان یک مسأله‌ی مهم است. او تأکید کرده است که زنان حق دارند که در جامعه حضور یابند و طالبان باید اجازه دهند تا زنان خبرنگار هرچه زودتر به کارشان برگردند. منبع: روزنامه اطلاعات روز

### کمک محموله طبی از کشور تُرکمنستان به کلینک بندر تورغندی هرات



به سلسله‌ی کمک‌های طبی کشور  
تُرکمنستان، روز (چهارشنبه، ۱۰ سنبله) یک  
محموله دارو و تجهیزات طبی برای مبارزه  
با ویروس کرونا با حضور مقام‌های  
کشور تُرکمنستان و امارت اسلامی، به  
مسوولان بندر تورغندی تحویل گردید.  
قربان بردی ارازُف نماینده وزارت خارجه  
کشور تُرکمنستان گفت این محموله شامل  
دارو و لوازم طبی می‌باشد که به سلسله  
کمک‌های کشورشان به مردم افغانستان،  
به کلینک بندر تورغندی تحویل گردید.  
در همین حال مولوی عبدالقیوم روحانی  
والی ولایت هرات از همکاری‌های  
کشور تُرکمنستان ابراز قدردانی کرد  
و افزود که امیدوار هستیم این  
کمک‌های در آینده نیز ادامه پیدا کند.  
هم‌چنان مسوولان صحتی در ولایت هرات  
نیز از مقام‌های کشور تُرکمنستان خواستند  
تا در قسمت بلندبردن ظرفیت داکتران  
نیز تلاش صورت گیرد و هم‌چنان  
تجهیزات طبی مُدرن نیز وارد کشور گردد.  
منبع: خبرگزاری کهندهژ

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

### اهدای عالی‌ترین نشان دولتی تاجیکستان به برهان‌الدین ربانی



امام‌علی رحمان؛ رئیس‌جمهوری  
تاجیکستان عالی‌ترین نشان دولتی  
این کشور را به برهان‌الدین ربانی؛  
رئیس‌جمهوری سابق افغانستان  
اهدا کرده‌است. طبق فرمان رئیس  
جمهوری تاجیکستان با استناد به  
ماده ۶۹ قانون اساسی این کشور نشان  
«اسماعیل سامانی درجه ۱» به افتخار  
۳۰ سالگی استقلال دولتی تاجیکستان  
به برهان‌الدین ربانی اهدا می‌شود.  
این نشان طبق فرمان رئیس‌جمهوری  
تاجیکستان به دلیل مساعدت و  
میانجی‌گری رئیس‌جمهوری فقید  
افغانستان به برگزاری مذاکرات بین  
تاجیکان و استقرار صلح در این کشور  
به برهان‌الدین ربانی اهدا می‌شود.  
در فرمان یادشده آمده‌است: «به  
افتخار ۳۰ سالگی دولت جمهوری  
تاجیکستان، رئیس‌جمهوری سابق

جمهوری اسلامی افغانستان؛ پروفیسور  
برهان‌الدین ربانی برای مساعدت و  
میانجی‌گری به برگزاری مذاکرات بین  
تاجیکان در سال‌های ۱۹۹۶-۱۹۹۳ و  
سهیم بزرگ در روند استقرار صلح در  
جمهوری تاجیکستان با نشان اسماعیل  
سامانی درجه ۱ سرفراز گردانده شود.»  
برهان‌الدین ربانی؛ رهبر و بنیانگذار  
حزب جمعیت اسلامی و رئیس‌جمهوری  
دولت مجاهدین در افغانستان بود.  
او در سال ۱۹۹۲ رئیس‌دولت مجاهدین  
شد و در دوره ریاست‌جمهوری خود چندین  
ماه، زمان انتقال قدرت را در پایان دوره  
ریاست‌جمهوری‌اش به تعویق انداخت.  
آقای ربانی در ۲۹ سنبله ۱۳۹۰ زمانی  
که رئیس‌شورای عالی صلح افغانستان  
بود بر اثر یک انفجار انتحاری  
در منزل خود در کابل کشته شد.  
منبع: خبرگزاری افق